
ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ

Privind achiziţionarea:  Lucrărilor  de  instalare  si  avertizare  incendiara  in  IP  Complex
educational Gimnaziul-gradinita "Salcia" din s.Salcia, r-nul Soldanesti prin achiziţie publică de
valoare mică.

1. Denumirea autorităţii contractante:  IP  Complex  educational  Gimnaziul-gradinita
"Salcia"

2. IDNO : 1013620010963
3. Adresa: s. Salcia, r. Șoldănești
4. Numărul de telefon/fax: 079113268
5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante: 
    gimnaziulsalcia@gmail.com

6.   Adresa   de   e-mail   sau   pagina   web   oficială   de   la   care   se   va   putea   obţine   accesul   la
documentaţia de atribuire:  documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP.
gimnaziulsalcia@gmail.com

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că
autoritatea   contractantă   este   o   autoritate   centrală   de   achiziţie   sau   că   achiziţia
implică o altă formă de achiziţie comună): Instituție publică.

8.  Cumpărătorul   invită   operatorii   economici   interesaţi,   care   îi   pot   satisface  necesităţile,   să
participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii:

Nr.
crt.

Codul
CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilor

Unitat
ea de

măsur
ă

Cant
itate

a

Specificarea
tehnică deplină

solicitată,
standardele de

referinţă

Valoarea
estimată

(se va indica
pentru fiecare lot

în parte)

45312100-8
Lucrări  de instalare si

avertizare incendiara in IP
Complex educational

Gimnaziul-gradinita "Salcia"
din s.Salcia, r-nul Soldanesti.

serv 1

Conform
caietului de

sarcini 294 324.17

Valoarea estimativă totală                                                                                                                294 324.17

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se
va selecta): pentru un singur lot;

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate:  până la 15.12.2023 după înregistrarea
contractului la Trezoreria de Stat.

11. Termenul de valabilitate a contractului : până la 31.12.2023.
12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare:

Nr.
crt.

Criteriile de calificare şi de selecţie
(descrierea criteriului/cerinţei)

Modul de demonstrare a îndeplinirii
criteriului/cerinţei

Nivelul minim/
obligativitatea

1. Cerere de participare anexa nr. 7 din 
documentatia standard

Confirmată prin semnătura electronică a
operatorului economic

da

  2. Devizele locale aferente ofertei
(F3,5,7)

Formular completat.
Cu specificația  parametrilor   tehnici  solicitați
în caietul de sarcini.
Original, confirmat prim aplicarea semnăturii

da



electronicea ofertantului.
  3. DECLARAȚIE

privind lista principalelor lucrări 
executate în ultimul an de activitate
Anexa nr. 13 din documentația 
standard

Minim 1 contract cu o autoritate publice.
confirmată prin semnătura electronică a 
operatorului economic

da

  4. Declarație   privind   valabilitatea
ofertei, anexa 8

Formular completat
Original,  confirmat  prin aplicarea semnăturii
electronice a ofertantului.

da

  5. Eligibilitatea oferantului. Lipsa 
restanțelor la impozite

Confirmat   prin   semnătura   electronică   a
operatorului economic

da

  6. Prezentarea  actului  ce  atestă  dreptul
de executare a lucrărilor

Copia - confirmat prin semnătura electronică
a operatorului economic da

Notă: perioada de garanție pentru lucrările executate 60 de zile calendaristice după semnarea procesului
verbal de recepție finală.

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia
electronică)-nu se aplică.

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz)-nu se aplică.
15. Ofertele se prezintă în valută - lei MD.
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului : cel mai scăzut preț.
17. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIA ,,RSAP”/până la: conform SIA RSAP.
- pe: (data)  Conform anunțului din SIA RSAP.
18. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare Ofertele sau   
 Cererile  de participare vor fi depuse electronic prin intremediul SIA RSAP
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”.
19. Termenul de valabilitate a ofertelor   60 de zile.
20. Locul deschiderii ofertelor : SIA RSAP, Ofertele întârziate vor fi respinse.
      Ofertele întârziate vor fi respinse.
21. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare  :  Limba De

Stat
22. Alte informaţii relevante : 

     23. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:01.11.2023

     24. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 
participare

Da

Sistemul de comenzi electronice Da
Facturarea electronică Da
Plățile electronice Da

Conducătorul grupului de lucru                                           Viorica CEBANENCO


		2023-11-02T15:12:26+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




